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ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS
MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE
GRACIANO SANCHEZ
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Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2021 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

2021 -11

765,480,185.20

2020-11

817,083,631.07

Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 765,480,185.20 672,567,637.99
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de 0.00 144,515,993.08
Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, 10,000,000.00 12,019,227.82
Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, 10,000,000.00 12,019,227.82
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 0.00 0.00
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios 8,245,060.88 8,834,768.39
Ingresos Financieros 6,732,619.04 6,485,908.74
Incremento por Variaciéon de Inventarios 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones por 0.00 0.00
Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 1,512,441.84 2,348,859.65

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

783,725,246.08

802,054,652.32
216,961,379.79

32,571,257.20
552,522,015.33

837,937,627.28

754,088,844.76
187,970,876.76

32,308,779.26
533,814,188.74

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 361,201.00 391,820.00
Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al 0.00 0.00
Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y 0.00 0.00
Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 361,201.00 391,820.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 269,352.00 47,500.00
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Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la
Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por
Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversiéon Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y

son responsabilidad del emisor”

0.00
0.00
269,352.00

207,393.37

0.00
207,393.37
0.00
0.00
0.00

67,383,549.71
67,372,986.75

0.00
0.00
0.00

0.00
10,562.96

306,307.98
306,307.98

870,582,456.38

0.00
0.00
47,500.00

2,314,162.03

0.00
2,314,162.03
0.00
0.00
0.00

61,760,286.10
61,746,331.92

0.00
0.00
0.00

0.00
13,954.18

1,849,430.28
1,849,430.28

820,452,043.17

-86,857,210.30

17,485,584.11

Ing. José Enrique Torres Lopez
Director General

C.P. Maria Isabel Cantll Sanchez

Subdireccién de Contabilidad

C.P. Salvador Medrano Argote

Director de Administracién y Finanzas
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